
MÅNADSBREV TILL EKUMENISKA KOMMUNITETEN I BJÄRKA-SÄBY

  

1 juli 2026 

Kommunitetesrådets årsberättelse 25/26 

Kommunitetsrådet utgörs av följande medlemmar: 

Jonas Eveborn, pastor, preses, sammankallande  
Emma Audas, präst, vice preses 
Torbjörn Alesand, pastor, kassör EKiBS  
Lasse Olson, pastor 
Lena Öberg, diakon 
Robin Johansson, pastor 
William Grosås, präst 
Maria Fässberg Norrhall, pastor 
Anne Lie Andersson, pastor 
Simon Fuhrmann, präst  
Maja Karin Lindahl, präst 
Thomas Stoor, präst  

Till rådet är också kommunitetens ordförande, Johannesakademins preses och 
visitatorerna adjungerade. 

Under året har vi mötts vid tre digitala möten samt två fysiska möten på plats i 
Linköping och Bjärka-Säby. 
  

Ett urval av de ärenden som behandlats under året 
En växande kommunitet 
Det är mycket som är att betrakta som positiv utveckling i vår 
kommunitetsgemenskap. Vi möts oftare och på fler platser. Retreaterna fylls av 
deltagare och antalet möten och symposier är flera det kommande 
verksamhetsåret än något tidigare år.  
Tidskriften Pilgrim har utökats med flera sidor och nya noviser tillkommer i 
stadig takt.  
Vi kan konstatera att vi är en växande kommunitet.  
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På det följer behovet av att arbeta på ett sådant vis att ekvationen mellan det som 
några få anställda bidrar med och det som sker genom ideella insatser går i hop. 
Vi behöver hjälpa varandra att tänka klokt och strategiskt samt lyssna till 
människor som kan hjälpa oss att se på vår organisation ur ett utifrånperspektiv.  

Kommunitetens preses kommer samla en grupp under början av hösten där 
några tillhör rådet, några är medlemmar men inte rådsmedlemmar och några är 
vänner till kommuniteten, för att se på framtiden med en strategiskt lins.  

Framförallt är det i vårt sammanhang en fråga om bön och urskillning.  

Bön och lovsångsgudstjänster 
Vid större möten i Pilgrims och kommunitetens regi firas alltid bön och 
lovsångsgudstjänster. Det här är viktiga tillfällen för oss som kommunitet då vi 
under lovsång betjänar varandra och mötesdeltagarna i förbön, oljesmorning och 
bikt.  

Formen för de här gudstjänsterna har varit snarlik sedan det första vintermötet 
1999.  

Precis som kommunitetens ökenmässor idag firas på flera platser i Norden tror vi 
att bön och lovsångsgudstjänsterna kan spela en välkommen roll på fler platser 
och berika lokalekumeniken med regelbundna gudstjänster.   

Under Joel Appelfeldts ledning har en grupp bildats som arbetar med att utveckla 
bön och lovsångsgudstjänsterna och ge verktyg till dem som önskar fira 
gudstjänster enligt kommunitetens ordning. Arbetet kommer presenteras närmare 
under kapitelsamlingen vid sommarmötet.  

En ungdomsrörelse 
Med början på Nya Slottet i Bjärka-Säby år 1996 prövade Tomas och Bosse, två 
unga män, att vandra de första stegen på vägen mot det som skulle bli 
Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säby. Det finns många sätt att beskriva 
framväxten. Ett av dem är att se husfolkslivet på slottet som varandes en 
ungdomsrörelse. Som en del av en fördjupnings- och förberedelsetid under några 
formativa år, oavsett vilken kallelse och yrkesbana som väntade, eller redan 
påbörjats. De som hittade till kommuniteten kring 90- och 00 talen har i flera fall 
nu själva ungdomar som närmar sig åldern de var i när de bodde på slottet eller 
deltog i höstmöten och påskfirande för första gången.  

Även den som upptäckt kommuniteten senare i livet kan erfara att de är med i ett 
sammanhang som formats av att yngre människor banat vägen. Varje 
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organisation som blir långvarig behöver göra medvetna val som främjar 
generationsväxlingar.  

Precis som Peter Halldorf  för 20 år sedan bjöd in en grupp unga pastorer, präster 
och ungdomsledare som mynnade ut i planeringen av det första höstmötet har 
kommunitetsrådet nu initierat ett samtal där en referensgrupp av unga bjuds in 
med avsikten att förstå hur kommunitetens spiritualitet och gemenskap kan berika 
och berikas av unga människor och deras längtan. En första digital träff  planeras 
till september månad.    

Fest och minnesdagar 
I kommunitetens bibelläsningsplan, lektionariet, presenteras också de fest och 
minnesdagar vi som ekumenisk gemenskap lyfter fram. Under året har rådet 
arbetat med att fördjupa förståelsen kring vilka personer och dagar som lyfts 
fram. Vägledande i arbetet har varit: 

* En jämn fördelning av fest och minnesdagar över månaderna och året med 
något fler dagar under sommarmånaderna. Dels för att många av de stora 
dagarna som uppmärksammas ekumeniskt infaller juni-augusti, och dels för att 
det då kan finnas mer utrymme att delta i mässor eller på annat vis fira 
dagarna.  

* Lägga till fler nutida exempel och fler kvinnor ur kyrkans rika persongalleri. 

* Att harmoniera fest och minnesdagar med kommunitetens gemensamma 
gudstjänstliv i Treenighetens kapell så att de dagar som lyfts fram, så långt 
möjligt, uppmärksammas genom mässfiranden.  

Den årliga retreaten 
Flera samtal har under året förts om den tysta retreatens plats i kommunitetens 
liv. Att delta i en årlig retreat är ett av de löftena vi avlägger då vi träder in i 
kommuniteten. Hur kan vi skapa goda förutsättningar att bibehålla den så 
avgörande rytmen under livets olika faser? Vilka olika slags retreater kan vi 
erbjuda som gemenskap. 

Rådet har beslutat att uppmuntra till samtal om retreatens plats i våra liv, då vi 
möts till Sommarmötet. Det kommer bland annat märkas i inledningsföredraget 
och samtalen i basgrupperna.   
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Påskfirande 27 
Sedan 2021 har kommunitetens gemensamma påskfirande ägt rum på Vårdnäs 
stiftsgård efter en lång rad av år på Nya Slottet. 2027 välkomnar Vårdnäs 
stiftsgård ett större konfirmandläger som delvis sammanfaller med påskdagarna. 
Det gör att vi behöver finna en ny plats.  

Frågan har ställts till Pingstkyrkan i Linköping om att igen kunna fira De heliga 
tre dagarna på Nya Slottet. I början av sommaren fick vi besked om att det inte 
är möjligt då församlingen behöver slottet för eget firande.  

Rådet har beslutat att föra samtal med en lokal församling inom Svenska kyrkan 
där vi tror att det finns goda förutsättningar till såväl gemensamma gudstjänster, 
goda möjligheter till logi, som att behålla det som är kommunitetens prägel. Ett 
första samtal planeras till augusti. Då församlingen ännu inte är tillfrågad skriver 
vi inte ut det konkreta förslaget men samtalar mer om det under kapitelsamlingen 
i sommar.  

Förbönskalender 
Ett av samtalsämnena vid förra årets Sommarmöte med generalkapitel handlade 
om vad det innebär att vi är ett bönenätverk. Flera goda förslag kom upp på hur 
den identiteten kan omsättas i olika praktiker.  
Anne-Lie Andersson har tillsammans med Liselotte J Andersson arbetat med 
frågan om en gemensam förbönskalender där vi lyfter varandra som medlemmar 
i bön. Mer om detta vid kapitelsamlingen.   

  
*** 

Sommarmöte med generalkapitel 2026    
Kulturprogram 

Som en del av lördagens festkväll kommer ett kulturprogram äga rum i 
Slottsrotundan. Kulturutövare, konstnärer, musiker, poeter, fotografer, typografer, 
dansare … hör av er till Elin Kindenskog som gärna berättar mer om 
förberedelserna: elin.kindeskog@gmail.com 

Bokbord med bokloppis 
Vi erbjuder återigen möjligheten att bidra med litteratur som går i linje med 
kommunitetens spiritualitet genom en bokloppis . Lämna in dina böcker i 
korridoren utanför Annexmatsalen så kommer de prissättas. Intäkterna går 
oavkortat till kommuniteten.  
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Till er som är  medlemmar av kommuniteten och utgivit böcker på andra förlag. 
Varmt välkomna att ta med er dem till försäljning vid bokbordet.  

Bildkonst  
Under måltiderna i Annexmatsalen omger vi oss med bildkonst från några av 
kommunitetens medlemmar. Den som vill bidra med ett eller flera verk hänger 
dem tillsammans med Michael Moechlin under onsdag eftermiddag.   

Regioner samt högtidlig löftesavläggelse 
I samband med söndagens festmässa den 26 juli kl. 8.30 i Vårdnäs kyrka 
välkomnas nya medlemmar genom högtidlig löftesavläggelse efter samråd med 
kontaktpersonen.  

I vanlig ordning får samtliga tidigare medlemmar, i samma mässa, bekräfta sina 
löften.  

De medlemmar som är förhindrade att närvara bekräftar sitt löfte genom ett 
formulär som länkas till i utskicket av det här månadsbrevet.  

De medlemmar som inte inkommer med  löftesbekräftelse blir kontaktade av 
sammankallande för medlemmens aktuella region. 

I händelse av att någon medlem har för avsikt att träda ur kommuniteten är 
ordningen att kontakten tas med kommunitetens preses Jonas Eveborn som 
erbjuder ett samtal.  

MÄSSOR I REGION BJÄRKA-SÄBY JULI 2026 

Juli 

2	 12.00	 	 Treenighetens kapell 
	 	 	 Stilla mässa	 	 	  

3	 8.00 	 	 Treenighetens kapell 
	 	 	 Minnesdag aposteln Tomas 

9	 12.00	 	 Treenighetens kapell 
	 	 	 Stilla mässa	  
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11	 8.00	 	 Treenighetens kapell 
	 	 	 Minnesdag Benedikt av Nursia 

16	 12.00	 	 Treenighetens kapell 
	 	 	 Stilla mässa 

22	 8.00	 	 Treenighetens kapell 
	 	 	 Festdag Maria från Magdala, apostlarnas apostel 

22-26	 	 	 Sommarmöte med generalkapitel.  
	 	 	 Se särskilt program på ekibs.se 

29	 8.00	 	 Treenighetens kapell 
	 	 	 Minnesdag Marta, Maria och Lasaros 

30	 12.00	 	 Treenighetens kapell 
	 	 	 Stilla mässa 

31	 8.00	 	 Treenighetens kapell 
	 	 	 Minnesdag Ignatius av Loyola  

*** 

Med önskan om rika högsommardagar! 

Guds frid 
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